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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

امضاي تفاهم نامه همكاري پالايشگاه تهران با کمیته 
امداد استان تهران

در راستای ايفاي مسئولیت اجتماعی شرکتی و به منظور توسعه اشتغال نیازمندان 
در محدوده فعالیت شــرکت مذکور، تفاهم نامه همكاري بین کمیته امداد امام 
خمینی)ره( اســتان تهران و شــرکت پالايش نفت تهران امضا شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،هدف از امضا اين تفاهم نامه کمک به توانمندسازی و اشتغال 
پايدار نیازمندان تحت پوشش کمیته امداد امام )ره( در جوامع همجوار پالايشگاه 
)محدوده بخش کهريزك و باقر شهر( مي باشــد که با کمک اعتباری شرکت و 
در قالب اعطای وام قرض الحسنه از طريق صندوق قرض الحسنه امداد ولايت 
کمیته امداد به طرح های اشتغال و کارآفرينی نیازمندان تحت حمايت کمیته امداد 
امام)ره( در محدوده جوامع همجوار صورت می گیرد.ازنكات قابل توجه اين 
تفاهم نامه مي توان به امكان خريد هداياي فرهنگي از مجريان طرح هاي اشتغال 
و تولید کننده صنايع دستي کمیته امداد مستقر در جوامع همجوار و همچنین تهیه 
يا دوخت لباس کار با رعايت استانداردهای لازم و مطابق نمونه هاي مورد تايید 
پالايشگاه است.بنا بر توافقات صورت گرفته زمان اجراي اين تفاهم نامه از تیر ماه 
سال جاري آغاز و به مدت يک سال ادامه خواهد داشت که در صورت توافق قابل 
تمديد خواهد بود. همچنین در صورت اثر بخشي و رضايت طرفین از اجرای آن، 
رقم مساعدت پالايشگاه پس از درخواست کمیته امداد و تصويب پالايشگاه در 

قالب الحاقیه قابل افزايش خواهد بود .

ثبت رکورد تازه تولید در پتروشیمی لردگان
مديرعامل شرکت کود شــیمیايی اوره لردگان از ثبت رکورد تازه و رشد ۵۱۸ 
درصدی تولید مجتمع در سه ماه نخست امسال خبر داد و گفت: اين شرکت طی 
سال آينده سودآوری مطلوبی را برای سهامداران و ذی نفعان رقم خواهد زد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محســن محمودی درباره موفقیت اين شرکت در تولید 
کود اوره طی ۳ماه نخست ۱۴۰۱ گفت: امســال با عنايت به شعار سال »تولید؛ 
دانش بنیان، اشتغال آفرين«، تمام تلاش و برنامه ريزی ها و اهداف پايه گذاری شده 
در اين شرکت، عمل به فرمايش رهبر معظم انقلاب و تولید حداکثری است. وی 
با اشاره به روند مناســب تولید در اين مجتمع، اظهار کرد: با تولید تجمعی ۲۹۳ 
هزار و ۴۶۲ تن اوره و آمونیاك در سه ماهه بهار ۱۴۰۱ رشد ۵۱۸ درصدی تولید 
در اين مجتمع نسبت به مدت مشابه ســال گذشته محقق شده است. مديرعامل 
شرکت کود شیمیايی اوره لردگان ادامه داد: با تولید ۶۱ هزار و ۶۱۵ تن کود اوره 
در خردادماه، رشد ۸۷۴ درصدی اين محصول در بهار امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال در اين شرکت ثبت شده که افتخار ديگری است که در پتروشیمی لردگان 
رقم خورده است. محمودی با بیان اينكه شرايط تولید مساعد است و اتفاق های 
خوبی در حال رقم خوردن اســت، افزود: طی سال آينده با پرداخت بدهی های 
شرکت، پتروشیمی لردگان سودآوری خوبی را برای سهامداران و ذی نفعان رقم 
خواهد زد. وی ثبت اين نتیجه درخشان را حاصل تلاش و همدلی همه جهادگران 
پتروشیمی لردگان دانست و گفت: دست همه کارگران و تلاشگرانی که بی وقفه 
از جان و دل مايه می گذارند تا تولید در »شلرد« روبه جلو حرکت کرده و چرخی 
از چرخ های اقتصاد کشور به گردش درآيد به گرمی می فشارم و از يكايک آن ها 
سپاسگزارم. شرکت کود شیمیايی اوره لردگان يكی از شرکت های زيرمجموعه 
پترول است که ظرفیت تولید سالانه ۱۰۷۳ هزار تن اوُره و ۶۷۷ هزار تن آمونیاك 
را داراســت و يكی از بزرگ ترين صادرکنندگان محصولات جامد در هلدينگ 
خلیج فارس است. گفتنی است، پتروشــیمی لردگان هر ماهه سهمیه اوره جهاد 
کشاورزی را مطابق تعهدات اعلام شده اداره جهاد کشاورزی برای ارتقا و کمک 

به  بهبود سیستم کشاورزی ارسال می کند. 

 ثبت رکورد بی سابقه تولید44 تن پلی اتیلن سنگین 
در ساعت در پتروشیمی ايلام 

مدير عامل شرکت پتروشیمی ايلام گفت: با مديريت جهادی و تلاش شبانه روزی 
فرزندان متخصص اســتان در واحدهای الفین و HDPE رکورد تولید ۴۴ تن 
پلی اتیلن ســنگین در ساعت شكســته شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، حسن 
نجفی سمنانی با بیان اينكه ظرفیت طراحی واحد پلی اتیلن سنگین۴۰ تن در ساعت 
است که با تكیه بر دانش مهندســان جوان پتروشیمی ايلام به پايداری۴۴ تن در 
ساعت افزايش يافت، اظهار داشت: اين رکورد از ابتدای راه اندازی واحد HD در 
سال ۱۳۹۲ تاکنون بی سابقه بوده است. وی تحقق اين رکورد را در راستای شعار 
»تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرين« مد نظر مقام معظم رهبری عنوان کرد و افزود: 
پتروشیمی ايلام با تولید مستمر، پايداری و تاب آوری در مسیر استمرار تولید بر 
مبنای ۴۵ تن در ساعت است. مديرعامل پتروشیمی ايلام، با بیان اينكه ثبت رکورد 
تولید ۴۴ تن در ساعت نسبت به متوسط سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد افزايش 
يافته است، خاطر نشــان کرد: واحد الفین با تغییر در مهندسی برج های تقطیر 
ناحیه پروپیلن سازی، با توجه به نیاز بازار نسبت به ماه گذشته رشد ۳۰۰ درصدی 

پروپیلن گريد پلیمری داشته است.

بهار سبز پتروشیمی بوعلی سینا با فروش بیش از 10 هزار 
میلیارد تومان محصول

پتروشیمی بوعلی سینا با نماد »بوعلی« فصل بهار خود را با ثبت رکورد تاريخی 
ديگر پشت سر گذاشت و به فروش بیش از ۱۰هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دست 
يافت. به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس گزارش منتشر شده در کدال؛ اين میزان 
فروش بهاری پتروشیمی بوعلی سینا در ۳ماهه نخست سال ۱۴۰۱ افزايش ۱۴۴ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را به رخ می کشد. اين شرکت در ۳۱ روزه 
سپری شده خرداد ماه جاری نیز ۴۳۲۳ میلیارد تومان فروش محصول داشته که اين 
میزان در خرداد سال گذشته ۱۷۹۰ میلیارد تومان بوده است. در روزهای گذشته 
سهم »بوعلی« در بازار سرمايه با ثبت سقف تاريخی جديد، به حدود ۱۰۲۵۰ تومان 
به ازای هرسهم رسید که پیش بینی می شود با وارد مدار شدن واحد پارازايلین اين 

مجتمع، سود آن بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون دلار ديگر افزايش خواهد داشت.

آغاز ساخت نخستین فلر پاک و بسته کشور در 
پتروشیمی صدف خلیج فارس 

پتروشــیمی صدف خلیج فارس برای اولین بار در صنعت پتروشــیمی کشور، 
طراحی و ساخت فلر زمینی پاك و بسته )Clean Enclosed Burner( را آغاز 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد،  واحد مهندسی پتروشیمی صدف خلیج فارس، 
اجرای اين پروژه، نقطه عطفی در زمینه صیانت از محیط زيست و کاهش نقش 
پتروشیمی ها در آلايندگی هوا خواهد بود.مزايای بهره مندی از اين طرح سازگار 
با محیط زيست در مقايسه با فلر ارتفاعی، کاهش معايبی همچون آلودگی صوتی، 
شدت تشعشع حرارتی، احتراق ناقص، مشكلات اشتعال فلرها، هزينه های بالای 
عملیاتی، مشكلات تعمیر و نگهداری و… است. با طراحی متفاوت فلر زمینی 
پاك و بسته، نیاز به زمین با مساحت بزرگ به دلیل رعايت فاصله ايمن در برابر 
آتش فلر، مرتفع شده و طرح مذکور صرفه جويی ارزی بالغ بر  دو و نیم میلیون 
يورو را نیز برای شرکت به همراه داشته است. اين شرکت پس از انجام مطالعات 
تكمیلی و دريافت گواهینامه و تنديس از گردهمايی سالیانه جايزه جهانی عنصر 
سبز و اخذ مجوزهای لازم از شرکت ملی صنايع پتروشیمی و مراجع مرتبط، اقدام 
به استفاده از اين تكنولوژی برتر کرده است. پتروشیمی صدف خلیج فارس يكی 
از شرکت های تابعه گروه سرمايه گذاری و توســعه صنايع تكمیلی پتروشیمی 
خلیج فارس »پترول« است که پس از راه اندازی در سال ۱۴۰۲ بزرگ ترين مجتمع 
تولیدی الاستومر در کشور و منطقه با هدف تولید سالانه ۱۳۶ هزار تن لاستیک 
اســتايرين بوتادين و با چشــم انداز تأمین خوراك بازارهای داخلی و جهانی 

خواهد بود.

ثبت فروش 138 میلیاردتومانی در شاروم
پتروشــیمی ارومیه گزارش فروش ســه ماهه خود را منتشــر کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجموعه فروش سه ماهه نخست پتروشیمی ارومیه در سال ۱۴۰۱ 
به مبلغ ۱۳۸ میلیارد تومان رسید و مبلغ فروش اين شرکت نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، افزايشی ۲۳ درصدی داشته است. شاروم خرداد ماه سال ۱۴۰۱ مجموعا 
۶۳ میلیارد تومان فروش داشته که ۱۲۷ درصد نسبت به ماه قبل بیشتر و ۳۳ درصد 
نسبت به ماه مشابه سال قبل بیشتر بوده است. پتروشیمی ارومیه، يک واحد تولیدی 
اســت که در زمینه تولید انواع محصولات شــیمیايی از قبیل کريستال ملامین، 

سولفات آمونیوم و پتاسیم، اسیدسولفوريک و اسیدکلريدريک فعالیت می کند.

 گسترش مرز تعاملات نفتی
 در دولت سیزدهم

مرز تعاملات نفتی در دولت سیزدهم با نگاه به 
کشورهای همسايه افزايش گسترده ای يافت و 
ارتباط با کشورهای آمريكای لاتین، ترکمنستان، 

چین، روسیه و آذربايجان در مسیر تازه ای قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت نفت همسو با نگاه دولت 
سیزدهم مبنی بر افزايش تعاملات بین المللی با نگاه ويژه به 
همسايگان گام های مؤثری در عمر کمتر از يک ساله دولت 
سیزدهم برداشته است. نخستین گام ارتباط با ترکمنستان بود.

ترکمنستان: هنوز حكم وزارت جواد اوجی بر نفت خشک 
نشده بود )۱۹ روز پس از اينكه ســكان وزارت نفت را در 
دســت گرفت( که عازم ترکمنستان شــد. نبود توازن بین 
عرضه و تقاضا و پیش بینی زمستانی سرد )۱۴۰۰( وزير نفت 
را مصمم کرد رابطه تیره با ترکمنستان را احیا و قفل روابط 
دو کشور را باز کند، سرانجام هفتم آذرماه قفل اين روابط باز 
و قرارداد عملیات سوآپ سه جانبه میان ترکمنستان، ايران 
و آذربايجان در حاشــیه پانزدهمین نشست سران سازمان 
همكاری اقتصادی )اکو( امضا شــد. ايران بر اســاس اين 
قرارداد ســالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمكعب گاز ترکمنستان 
را به آذربايجان تحويل می دهد. روابط ايران و ترکمنستان 
اما به اين قرارداد ختم نشد و دو کشــور در زمینه صادرات 
خدمات فنی و مهندسی و فرآورده های نفتی هم تفاهم نامه 

امضا کردند.
ونزوئلا: ارديبهشــت ماه امســال وزير نفت برای گسترش 
مرزهای ديپلماسی انرژی کشور با همراهی هیئت ۱۲ نفره 
عازم بعضی از کشــورهای آمريكای لاتین شــد. ونزوئلا 
نخستین مقصد وزير نفت بود. اوجی در اين سفر با بالاترين 
مقام اجرايی اين کشور و برخی مديران آن ديدار  و گفت وگو 
کرد و در توئیتی نوشت: روابط ايران و ونزوئلا سابقه تاريخی 
دارد و ما می خواهیم از تمامی ظرفیت ها برای توسعه روابط و 

 همكاری های مشترك بهره گیری کنیم.
کوبا: هاوانا مقصد دوم وزير نفت در سفر به آمريكای لاتین 
بود، وی در اين ســفر با مقام های ارشد اين کشور از جمله 
میگل دياز کانلِ، رئیس جمهوری کوبا، ريكاردوکابريساس 
روس، معاون اقتصادی رئیس جمهوری کوبا، وزيران نفت و 
انرژی اين کشور گفت وگو کرد و راه های همكاری دو کشور 

در بخش انرژی بررسی شد.
نیكاراگوئه: وزير نفت همچنین در جريان سفر به کشورهای 
آمريكای لاتین بــه ماناگو هم رفت و در اين ســفر افزون 
بر ديــدار و گفت وگو با دانیل اورتــگا، رئیس جمهوری و 
گوستاوو پورراس کورتس، رئیس مجلس ملی نیكاراگوئه 
در کمیسیون مشترك اقتصادی دو کشور با حضور ۶ وزير 
کابینه نیكاراگوئــه حضور يافت و دربــاره همكاری های 
دوجانبه رايزنی کرد. وی در ديدار با اورتگا تأکید کرد: ايران 
ياور کشورهای آمريكای لاتین به ويژه نیكاراگوئه در روزهای 
ســخت تحريم آمريكا بوده و هســت. سیاست جمهوری 
اسلامی ايران حمايت از حفظ استقلال، آزادی و حق تعیین 
سرنوشت ملت ها و مداخله نكردن در ديگر کشورهاست، از 
اين رو مداخله بعضی از کشورها در امور داخلی نیكاراگوئه 

را به شدت محكوم می کنیم.
رهاورد ســفر به آمريكای لاتین: امضای هشت قرارداد و 
تفاهم نامه با سه کشور آمريكای لاتین در بخش های توسعه و 
تولید در میدان های نفت و گاز، ارتقا و نوسازی پالايشگاه ها 
و بهره گیری از ظرفیت های پالايشــگاهی، آموزش نیروی 
انسانی و کارشناسی در صنايع نفت، گاز و پتروشیمی، صدور 
خدمات فنی مهندســی و انتقال فناوری و توسعه بازارهای 
صادراتی نفت خام، میعانــات گازی و فرآورده های نفتی 
رهاورد ســفر جواد اوجی، وزير نفت و هیئت همراه به سه 
کشــور آمريكا لاتین بوده و درهای جديدی از ديپلماسی 

انرژی از سوی وزارت نفت گشوده شده است.
عمان: ۳۰ ارديبهشت ماه امسال ايستگاه ديپلماسی وزارت 
نفت به عمان رســید. جواد اوجی در اين ســفر ديدارهای 
فشرده ای با وزيران خارجه و نفت اين کشور داشت. در اين 
سفر بر سر صادرات خدمات فنی- مهندسی در حوزه صنعت 
نفت، گاز، تجارت فرآورده و محصولات پتروشیمی، تشكیل 
کمیته فنی مشترك برای توســعه میدان هنگام و تجارت و 

صادرات پتروشیمی و فرآورده های نفتی توافق شد.
باکو: جواد اوجی خردادماه امسال )۱۴۰۱( برای نشان دادن 
تصويری از صنعت نفت ايران در همايش بین المللی انرژی 
جمهوری آذربايجان در جمع وزرا و نمايندگان حدود ۳۰ 
کشور جهان بیان کرد: تحريم کنندگان تصور می کنند با ابزار 
تروريســتی تحريم می توانند مانع توسعه و پیشرفت ايران 
شوند، اما اين تحريم ها شمشیری دولبه است که گريبانگیر 
خودشان شده است. در همین ســفر بود که تفاهم نامه دو 
برابر شدن عملیات سوآپ سه جانبه میان ترکمنستان، ايران 
و آذربايجان به امضای جــواد اوجی، وزير نفت و  میكائیل 

جبارافُ، وزير اقتصاد جمهوری آذربايجان رسید.
روســیه: وزارت نفت اوايل خردادماه امسال میزبان هیئت 
عالی رتبه روســیه به رياســت الكســاندر نــواك، معاون 
نخست وزير اين کشور شد. ديداری که دو کشور در آن بر 
گســترش همكاری نفتی تأکید و جواد اوجی هم بیان کرد: 
بنا داريم در دولت سیزدهم ســطح روابط تجاری با روسیه 
را در بخش های مختلف اقتصادی به سقف ۴۰ میلیارد دلار 
در سال برسانیم. دســتاورد نشست هیئت عالی رتبه ايران و 
روسیه امضای سه ســند همكاری با عناوين بیانیه مشترك، 
تفاهم نامه ای بین شــرکت ملی صنايع پتروشــیمی ايران و 
اتحاديه صنايع شــیمیايی روســیه، همچنین دوازدهمین 
پروتكل اجلاس گــروه کاری همكاری هــای حمل ونقل 

جمهوری اسلامی ايران و فدراسیون روسیه امضا شد.
حضور در اوپک و جی ئی ســی اف: وزير نفت همچنین در 
عمر ۱۰ ماهه دولت سیزدهم در ۹ نشست سازمان کشورهای 
صادرکننــده نفــت و متحدانش )ائتــلاف اوپک پلاس(، 
نشســت های اوپک و مجمع کشــورهای صادرکننده گاز 

حضور فعالی داشته است.  
وزير نفت از سوم شهريورماه امسال که سكان وزارت نفت 
را در دست گرفته تاکنون افزون بر اين ديدارها و مذاکرات 
ديدارهای با مقام های عراق، ارمنستان، مديران شرکت های 
چینی و برخی سفرا برای پیشبرد اهداف صنعت نفت داشته 

است .

تقويت همكاری  شرکت های دانش بنیان و صنعت نفت
مديرعامل مرکز انرژيک با اشاره به اينكه تنها راه برون رفت از شرايط فعلی اقتصاد، اقتصاد نوآوری است، گفت: به دنبال آن هستیم تا پلی ارتباطی بین صنعت و شرکت های دانش 
بنیان ايجاد کنیم و نیازهای صنعت را مطرح کرده تا راه حل آن توسط شــرکت های دانش بنیان برطرف شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، روزبه شاهرخی  با اشاره به اينكه رويكرد 
نوآوری باز به معنای نگاه به خارج از سازمان برای حل مسائل است، افزود: هدف اصلی مرکز نوآوری انرژيک، حل چالش های صنعت نفت با استفاده از توان شرکت های دانش 
بنیان کشور است.وی ادامه داد: برای نخستین بار چند شرکت داخلی به فكر ورود به سرمايه گذاری خطرپذير شدند.شاهرخی تاکید کرد: اولین پروژه ايجاد مرکز نوآوری انرژيک 
بود تا پلی ارتباطی بین صنعت و شرکت های دانش بنیان باشد و نیازهای صنعت را مطرح کرده و راه حل آن توسط شرکت های دانش بنیان برطرف شود.وی با بیان اينكه کار اصلی 
ما باشگاه نوآوری در صنعت نفت هستیم تا شرکت های صنعتی و دانش بنیان با هم در ارتباط باشند، گفت: تاکنون ۱۴ شرکت فناور و دانش بنیان و ۱۰ شرکت صنعتی عضو اين 

مرکز هستند. ۳ تیم برای شتابدهی شرکت های دانش بنیان وجود دارد.

گروه انرژی دریایی - در ســال های 
اخیر با توجه به مســئله بحران انرژی 
در سطح جهان و مشــكلات ناشی از 
استفاده از سوختهای فسیلی و اتمی، تحقیقات در 
خصوص استحصال انرژی های نهفته در درياها و 
اقیانوس ها مورد توجه بسیار قرار گرفته است. با 
توجه به موقعیت جغرافیايی و شرايط اقلیمی ايران 
که دارای KM ۱۲۵۹ مرز دريايی با خلیج فارس و 
 KM ۶۵۷ مرز دريايی با دريای عمان و KM ۷۸۴
مرز دريايی با دريای خزر و درياچه های داخلی 
 km۲ ۴۸۶۷ ]۱[مثل درياچه ارومیه با مســاحت
می باشــد، تحقیقات کاربردی در مورد اين منابع 
و پتانسیلهای ذخیره شــده در اين منابع و امكان 

استفاده از آنها ضروری به نظر می رسد.
به گزارش اقتصادســرآمد، به طــور کلی انرژی 
درياها و اقیانوسها در پنج گروه زير دسته بندی می 
شــوند : ۱ - انرژی نهفته در جزر و مد ۲ - انرژی 
نهفته در اختلاف دمای آب سطح و عمق اقیانوسها 
۳ - انرژی نهفتــه در امواج ۴ - انــرژی نهفته در 
جريانهای اقیانوســی ۵ - انــرژی نهفته به علت 
غلظت نمــک آب درياها در میان ايــن انرژيها، 
دو مورد آخر هنــوز در مراحل اولیــه تحقیقاتی 
قرار دارند .اما ســوال اينجاســت که چرا ايران با 
در پناه سوخت فســیلی قرار گرفتن تلاشی برای 
بهره گیری از اين پنج حــوزه انرژی تجديدپذير 

نمی کند؟
با توجه به اينكه ايران هــم از لحاظ منابع تجديد 
پذير انرژی اعم از دريايی، خورشــیدی و بادی 
در شرايط مناسبی است بايد در اين زمینه ارتباط 
بین صنعت و دانشگاه را برقرار کرد تا انرژی های 
نو راهی به ســوی ايرانی سبز باشد. يكی از بحث 
های روز دنیا اســتفاده از انرژی های پاك است 
به طوريكه بسیاری از دانشــگاه های مطرح دنیا 
موضوعات تحقیقاتی خود را بر روی اين ســبک 
موضوعات متمرکز کرده اند چرا که علاوه بر اينكه 
سوخت های فســیلی تجديد ناپذيرند، استفاده 
از آنها اثرات مخرب زيســت محیطی زيادی نیز 

دارد که از آن جمله می تــوان به گرمايش زمین و 
تغییرات اقلیمی اشاره کرد.

استفاده از انرژی دریایی در حد تحقیقات
يحیی ضیايی، دبیــرکل اتحاديه مالكان کشــتی 
در ارتباط بــا کم توجهی به انــرژی های دريايی 
تجديدپذير، بــه روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: 
پرداختن به اســتفاده از انرژی هــای تجديپذير 
دريايی در ايران تنها در مرحله تحقیقات بوده و از 

آن فراتر نرفته است.
انرژی شناخته شده دریایی در کشورمان انرژی 

امواج است
وی با بیان اين مطلب که انرژی شــناخته شــده 
دريايی در کشــورمان انرژی امواج است، افزود: 
متاســفانه  تا به امروز کار اساســی در استفاده از 
انرژی امواج در ايــران  صورت نگرفته و اين نوع 

انرژی در انزوا قرار دارد.
سوخت فسیلی مجانی مانع از تحمل سختی ها

وی در پاسخ به اين سوال که چرا کشورما تا کنون 
نتوانســته جايگاه خود را پیدا کند، يادآور شــد: 
سوخت فسیلی مجانی مانع از تحمل سختی های 
دسترسی به انرژی های تجديدپذير دريايی امواج 
در ايران شده است. وقتی سوخت رايگان و راحت 
در اختیار است چه کسی در پی تامین انرژی از راه 

های سخت بر می آيد؟ 
او با تاکید بر ضرورت بهره گیری از طرفیت درياها 
در تولید سوخت پاك، تصريح کرد: امید به ادامه 
استفاده از سوخت های فسیلی مانع بزرگی است 
تا بخش تحقیقات انرژی کشــورمان به ســوی 
ســختی تولید انرژی پر زحمت دريايی از امواج 

راه کج کند.

ضیايی وجود انرژی باد و خورشید را از موانع ديگر 
حرکت به سمت استفاده ز انرژی دريايی دانست و 
افزود: عمده سرمايه گذاری امروز بر تامین سوخت 

ازپنل های خورشیدی و توربین های بادی است.
دبیرکل اتحاديه مالكان کشتی اين را نیر گفت که، 
نبود تجهیزات خاص و نیروی متخصص از جمله 
موانعی اســت که رفع آن حمايت های زيادی را 

نیاز دارد.
هرچند که در طول بیش از دو دهه گذشــته که از 
احداث اولین نیروگاههای بادی کشور می گذرد، 
رشد اين نیروگاه ها آهنگی نســبتاً پیوسته و البته 
کند داشــته و تنها پس از تصويــب قانون خريد 
تضمینی برق از نیروگاه های تجديدپذير، اين روند 
تا حدودی شتاب گرفته است اما به نظر می رسد 
که آينده اين انرژی با توجه به ظرفیت های بالای 

کشور در اين حوزه درخشان باشد.
دورنمای آينده اقتصادی استفاده از انرژی باد در 
ايران بیانگر اين اســت که اســتفاده از اين انرژی 
موجب صرفه جويی فــرآورده های نفتی بعنوان 
سوخت می شود. صرفه جويی حاصله در درجه 
اول موجب حفظ فرآوردهای نفتی شده که امكان 
صــادرات و مهمتر اينكه تبديل آنرا به مشــتقات 
بسیار زياد پتروشــیمی با ارزش افزوده بالا فراهم 

می سازد.
طبق اعلام سازمان انرژی های تجديدپذير و بهره 
وری انرژی برق هزينه تولید برق از انرژی باد در 
دو دهه گذشته بطور قابل ملاحظه ای کاهش يافته 
است. برق تولید شده توســط انرژی باد در سال 
۱۹۷۵، ۳۰ ســنت برای هر کیلووات ساعت بوده 
اما اکنون به کمتر از ۵ سنت رسیده است. توسعه 
توربین هــای جديد قیمت را نیــز کمتر خواهند 
کرد. همچنین در دنیا پنج کشــور آلمان، آمريكا، 
اســپانیا، دانمارك و هند پیشــتاز ديگران هستند 
و کل ظرفیــت نصب توربینهای بــادی در دنیا تا 
پايان سال ۲۰۰۴ میلادی برابر ۶۱۶.۴۷  گیگاوات 
 اســت. اين آمار در ايــران قطعا پايین تــر از نرُم

 جهانی است.

دبیرکل اتحاديه مالكان کشتی در گفت گو با » اقتصادسرآمد«

انرژی دریایی ما در حد تحقیقات مانده است

برگزيده انرژی

مدير پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ايران با تبیین 
تأثیر تنش روســیه و اوکراين بر بازار نفت گفت: بازگشت 
نفت ايران به بازار جلو تعمیق رکود اقتصاد جهان را می گیرد.

به گزارش اقتصادسرآمد،حجت الله غنیمی فرد با اين مقدمه که تقاضای 
نفت خام در اتحاديه اروپا به دلیل تنش روسیه و اوکراين و در چین به دلیل 
چند دوره همه گیری ويروس کرونا کاهش يافته بود، اظهار کرد: چین و 
هند پس از تنش روسیه و اوکراين در عمل نفت بیشتری از روسیه وارد 
کردند و روسیه هم به دلیل نفروختن نفت به بعضی از کشورهای اروپايی 
و آمريكا بخشــی از نفت خود را روانه بازار آسیا کرده است.وی درباره 
اينكه سهم کدام يک از کشورهای هند و چین در واردات نفت از روسیه 
پس از تنش روسیه و اوکراين بیشتر بوده است، تصريح کرد: هند از نظر 
»درصد« دريافت نفت بیشتری از روسیه نسبت به يک سال پیش داشته 
است، اما صادرات مقداری نفت روسیه به چین بیشتر است و سبب شده 
که روسیه نسبت به کشــورهای ديگر از جمله عربستان در اين مدت به 
چین از منظر حجمی و درصدی افزايش بیشــتری داشــته باشد. برای 
نمونه آخرين آمارهای رســمی چین که مربوط به ماه پیش )مه( است، 
صادرات نفت روسیه به چین را با ۵۵ درصد افزايش نسبت به دوره مشابه 
پارسال حدود يک میلیون و ۹۸۰ هزار بشــكه در روز نشان می دهد، اما 
صادرات عربستان با ۹ درصد افزايش يک میلیون و ۸۴۰ هزار بشكه در 
روز بوده و روسیه جايگاه نخستین صادرکننده نفت به چین را از عربستان 
گرفته است.مشاور سابق دبیرکل اوپک با يادآوری اينكه بر مبنای روابط 
اقتصادی در دنیای نفت چنانچه واردات نفت خام از يک کشور کاهش 
يابد، واردات نفت از کشور يا کشورهای ديگر که دارای نفت خام مشابه 
آن کشور باشــند، افزايش می يابد، تصريح کرد: پس از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی سابق بخشی از بازار شــرق اروپا از سوی ايران کسب 
و به جای نفت روسیه، نفت خام ايران وارد اين بازار شد، اما روسیه پس 
از چند سال که توانست تولید خود را افزايش دهد بازارهای خود را پس 
گرفت و ايران به بازارهای ديگر رفت.غنیمی فرد با تأکید بر اينكه نفت 
ايران پس از لغو تحريم می تواند با توجه به نیاز بازار نفت جای خود را 
باز کند، افزود: اگرچه در شرايط کنونی تقاضا برای نفت بسیار بالا نیست 
و بالا بودن قیمت های نفت به علت عوامــل روانی در بازار و نگرانی از 
وضعیت عرضه نفت در آينده اســت، اما تعلل در تولید و صادرات يک 
کشور می تواند قیمت نفت را بالاتر از رقم های کنونی ببرد، بنابراين عرضه 
بیشتر می تواند به آرامش قیمت نفت کمک کند و مانع رکود در اقتصاد 
جهانی به دلیل افزايش قیمت نفت شود.وی با بیان اينكه هر وقت قیمت 
نفت بدون دلیل رشد اقتصادی در جهان جهش داشته باشد و اين جهش 
قیمتی پس از يک دوره کوتاه اصلاح نشود، تقاضا به علت کاهش مصرف 

از سوی مصرف کنندگان عادی و صنايع مختلف، کاهش می يابد.

رئیس انجمن نیروگاه های تولیــد برق پراکنده ايران 
گفت: قرارداد های خريد تضمینی برای نیروگاه های 
مقیاس کوچک هنوز فعال اســت  ، اما هنوز نرخ های 
جديد اعلام نشده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد بیات گفت: آخرين نرخ، مربوط به دو تا ســه ســال پیش 
با قیمت ۶۴۰ تومان برای هر کیلووات ســاعت است که حدود 
۲ سنت می شود. محاسبات ما نشــان می دهد  ، اين برق بايد هزار 
تومان قیمت داشــته باشــد؛ در حالی که اين وزارتخانه  ، برق را 
با قیمت ۴ تا ۵ ســنت وارد می کند.رئیس انجمــن نیروگاه های 
تولید برق پراکنده ايران گفت: بر اســاس بند »پ« ماده ۴۸ قانون 
برنامه ششم توسعه، قرار بود پس از برگزاری اولین مناقصه برای 
نیروگاه های بزرگ مقیاس، قیمت اســتخراج شده،   مبنای خريد 
تضمینی نیروگاه هــای کوچک مقیاس نیز در نظر گرفته شــود؛ 
پارســال برای نیروگاه محمودآ باد، يک مناقصه برگزار و شرکتی 
با قیمت ۸۲۷ تومان برنده شــد، اما هنوز از طرف شورای اقتصاد 
يا وزارت خانه ابلاغ نشده است.وی گفت: وزارت نیرو بیش از 
۲۵۰۰ میلیارد تومان به اعضای اين انجمن بدهی دارد و مطالبات 
يک سال گذشته آن ها پرداخت نشده؛ هم اکنون از ۲ هزار مگاوات 
ظرفیت منصوبه اين نیروگاه ها، ۱۳۰۰ مگاوات در مدار اســت و 
۷۰۰ مگاوات مابقی، به علت اتمام قرارداد های خريد تضمینی ۵ 
ساله آن ها، فعال نیســت.آقای بیات اضافه کرد: نرخ خريدی که 
برای ۵ ماه ارديبهشت تا شهريور ابلاغ شده،   ۳۲۷ تومان است که 
کفاف هزينه های تعمیراتی و نیروی کار را نمی دهد و حداقل بايد 
۶۵۰ تومان باشد؛ وزارت نیرو اعلام کرده پس از اين ۵ ماه، فعالیت 
نكنید، اما نمی توان نیروی متخصص را برای اين بازه زمانی جذب 
کرد و بايد ۱۲ ماه سال فعال بود.به گفته رئیس انجمن نیروگاه های 
تولید برق پراکنده ايران  ، وزارت نیرو صادرات برق را انحصاری 
در دست گرفته و اجازه اين فعالیت را به نیروگاه های مقیاس بزرگ 
يا کوچک نمی دهد؛ اين شــرکت ها حتی حاضرند سوخت خود 
را به جای قیمت نیروگاهی، با قیمــت صادراتی بخرند تا اجازه 
صادرات برق بگیرند ، اما وزارت نیرو نه تنها با اين پیشنهاد ، بلكه 
با پیشنهاد فعالیت نیروگاه های کوچک مقیاس در ۷ ماه غیرپیک 
سال برای تامین برق رمزارز ها يا فروش مستقیم برق به صنايع هم 
مخالفت می کند.بیات افزود: طبق دستورالعمل مولد های مقیاس 
کوچک که سال ۸۷ تدوين شــده ، نیروگاه های کوچک مقیاس 
از پرداخت هزينه ترانزيت معاف هســتند ، اما وزارت نیرو اين 
معافیت را هم لغو کرده و اين نیروگاه ها نمی توانند فروش مستقیم 

به صنايع را داشته باشند. 

ريیس کمیســیون کشاورزی مجلس شــورای اسلامی 
گفت: اگر برق بخش کشاورزی به ويژه الكتروپمپ ها 
و صنايع تبديلی و صنايع تكمیلی قطع شــود مجلس از 
جايگاه نظارتی خود به مسئله کمبود برق اين بخش ورود خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد عسكری با حضور در شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در اتــاق بازرگانی، صنايع، 
معادن و کشــاورزی ايران در رابطه با اهمیت تولید و بهینه ســازی 
مصرف برق در کشور و همچنین کاهش قطعی برق واحدهای تولیدی 
و صنعتی گفت: در برنامه هفتم توسعه بايد يک نقشه راه داشته باشیم و 
وزير نیرو و وزير جهاد کشاورزی برای تامین اعتبارات و بودجه لازم 
در تامین برق مورد نیاز برنامه ريزی کنند.رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زيست  با اشاره به مشكلات تولید برق در 
کشــور عنوان کرد: نیروگاه های برق آبی به دلیل نبود منابع آبی مورد 
نیاز با مشكل تولید برق مواجه هستند که بايد اين مسئله تعیین تكلیف 
شود.عسكری تاکید کرد: دولت و بخش خصوصی و همچنین بانک ها 
بايد با در نظرگرفتن اعتبارات لازم جهت ســرمايه گذاری در تولید 
برق انگیزه ايجاد کنند. اما يكی از دلايلی که مانع ســرمايه گذاری در 
تولید برق شده است مربوط به بروکراسی اداری است.وی با اشاره 
به بكارگیری ظرفیــت نیروگاه های برق آبی، گازی و خورشــیدی 
برق تصريح کرد: با توجه به تابش آفتابی که در ايران وجود دارد اگر 
برنامه ريزی دقیقی انجام شود و طبق نقشه راه حرکت کنیم وضعیت 
بسیار مطلوبی برای تولید برق محیا است.ريیس کمیسیون کشاورزی، 
امنیت غذايی را يكی از موضوعات مطرح جوامع بشــری دانست و 
گفت: در حال حاضر کمبود آب داريــم و در تامین نیازها با توجه به 
مناقشــات جهانی بايد تدبیر شــود تا در امنیت غذايی دچار مشكل 
نشويم.عضو شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی با تاکید 
بر لزوم حاکم شدن نگاه بلندمدت در بخش کشاورزی گفت: توسعه 
ظرفیت تولید برق به حوزه تولید در بخش کشــاورزی بسیار حائز 
اهمیت اســت تا در زمینه قطعی برق به تولیدکنندگان آسیبی نرسد.

عسكری يادآور شد: اگر برق بخش کشاورزی به ويژه الكتروپمپ ها 
و همچنین دامداری ها، گلخانه ها، صنايــع تبديلی و صنايع تكمیلی 
قطع شود در تامین نیازها و تولید محصولات کشاورزی آسیب های 
جبران ناپذيری را شاهد خواهیم بود و با گفتار درمانی به اهداف مدنظر 
نخواهیم رسید.رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با تاکید بر اينكه 
مجلس از جايگاه نظارتی به مسئله کمبود برق در تامین نیاز مصرفی 
کشور ورود خواهد کرد، خاطرنشان کرد: همواره تاکید کرده ايم که 
اگر کمبود برق در کشــور داريم قطعی ها علاوه بر بخش کشاورزی 

بايد به ساير مصارف صنعتی، معدنی، خانگی و ... تعمیم پیدا کند.

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران

بازگشت نفت ایران به بازار مانع تعمیق 
رکود اقتصاد جهان می شود

رئیس انجمن نیروگاه های تولید برق پراکنده ایران

غیرفعال شدن یک سوم ظرفیت 
نیروگاه های مقیاس کوچک

رییس کمیسیون کشاورزی در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی

مجلس به قطعی برق بخش کشاورزی 
ورود می کند


